[image: ГЕРБ МОСКВА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.08.2023
	пгт Ольга
	№
	570

	Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Ольгинского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 16.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение частей 2,4 статьи 12.5 Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации Ольгинского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (прилагается).
	2. Постановления администрации Ольгинского муниципального района: от 17.03.2021 № 108 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Ольгинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
от 16.07.2021 №295 «О внесении изменений в Перечень должностных лиц администрации Ольгинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», считать утратившими силу.
3. Отделу организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Ольгинского муниципального округа                            Е.Э. Ванникова

УТВЕРЖДЕНО                                                                                        постановлением администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Ольгинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                   01.08.2023 г. №  570

Перечень должностных лиц администрации Ольгинского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

1.  По делам об административных правонарушениях, предусмотренных ст.2.1, статьями 11.4-11.6 Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае» (далее – Закон):
1.1. Начальник отдела организационной работы аппарата администрации.
2. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 2.2, главой 7, статьей 9.8 Закона:
2.1. Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития;
2.2. Старший специалист отдела архитектуры и земельных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития.
3. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных ст.3.14, 4.2; ст. 7.17, 7.21, 7.23; глава 8; ст. 9.1, 9.10, 9.12, Закона:
3.1. Начальник отдела экономического развития управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития;
3.2. Главный специалист 1 разряда отдела экономического развития управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития.
4. По делам об административных правонарушениях, ст.3.14, 7.21 Закона:
4.1 Начальник юридического отдела.
4.2 Начальник отдела по исполнению административного законодательства.
4.3 Начальник отдела по работе с территориями.
          4.4    Главный специалист 1 разряда отдела по работе с территориями.
5. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 11.10 Закона:
5.1. Начальник отдела по мобилизационной работе.
6. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 1, 31, 32 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля, а также протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20(1) статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального финансового контроля вправе составлять следующие должностные лица:
6.1. Первый заместитель главы администрации Ольгинского муниципального округа;
6.2. Заместитель главы администрации Ольгинского муниципального округа;
6.3. Председатель контрольно-счетного органа Ольгинского муниципального округа;
6.4. Аудитор контрольно-счетного органа Ольгинского муниципального округа;
6.5. Главный инспектор контрольно - счетного органа Ольгинского муниципального округа;
6.6. Начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля;
6.7 Главный специалист отдела внутреннего муниципального финансового контроля.
image1.jpeg